Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1388/2014

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal providências no sentido de podar com urgência os galhos de uma mangueira na Rua Cabreúva em frente ao número 126, na Vila Lola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências urgentes sejam tomadas visando a poda dos galhos de uma mangueira na Rua Cabreúva em frente ao número 126, na Vila Lola.

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamaram que essa mangueira tira toda a luminosidade do local. É preciso podar os galhos antes que os mesmos toquem na fiação elétrica e provoquem danos. É preciso dar maior claridade à rua citada, já que durante as madrugadas é comum desconhecidos se encontrarem debaixo da escuridão, certamente para a prática de atos ilícitos, gerando bastante insegurança aos que residem no bairro e nas proximidades.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de abril de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-
36e93a0d-a8b7-447a-aa6d-4544b1f7d37a.png
PROTOCOLO 2631/2014 - 03/04/2014 13:31

image1.jpeg

image10.jpeg